En uso de las atribuciones que confieren la Ley n.0 30220 y el Estatuto de la UNAP; 

SE RESUELVE: 

ARTÍCULO PRIMERO.- Otorgar a la estudiante Mayra Denisse del Castillo Tapullima, de la Facultad de 
Ingeniería Química (FIQ), pasaje aéreo en la ruta lquitos/Lima/lquito~, y una ayuda financiera por enfermedad 
de S/.1,500.00 (Mil quinientos y 00/100 soles), para someterse a su tratamiento médico especializado en la 
ciudad de Lima. 

ARTÍCULO SEGUNDO.- Precisar que la estudiante antes mencionada, tiene diez días hábiles, a partir del 
cumplimiento de lo dispuesto en la presente resolución rectoral, para presentar el boleto del pasaje aéreo